
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 19 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3727 - Area 
Generale di Coordinamento N. 6 Ricerca Scientifica - Designazione Commissario straordinario E.DI.S.U. 
Napoli 1. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che ai sensi delle LL.RR. n.3 del 24/1/86 e n. 9 del 25/8/89, con D.P.G.R.C. n. 7970 del 19/10/2000 
è stato ricostituito il Consiglio d’Amministrazione dell’E.DI.S.U. Napoli 1, il cui mandato é venuto a 
scadere il 19/10/2003; 

RITENUTO 

- che per assicurare la perfetta funzionalità dell’Ente sia necessario nominare un Commissario, per un 
periodo di mesi sei a decorrere dalla data di pubblicazione della nomina sul BURC, onde garantire lo 
svolgimento delle normali attività, nelle more dell’approvazione dei regolamenti attuativi di cui all’art. 42 
comma 12 della nuova L.R n. 21 del 3/09/02; 

- che tale Commissario si possa individuare nella persona del Prof. Lorenzo Varano, attuale Presidente 
dell’E.DI.S.U. Napoli 1, al fine di assicurare una continuità di azione amministrativa tale da non 
compromettere le attività già in corso dell’Ente; 

- che il compenso da attribuire al Commissario straordinario, in analogia a quanto previsto per il 
Presidente dell’A.DI S.U., comma 8 art 20 della L.R. n. 21 del 3/09/2002, è corrisposto con un assegno 
mensile nei limiti del venticinque per cento dell’indennità spettante ai Consiglieri regionali, oltre il 
rimborso delle spese di viaggio, se spettante, disciplinato dalla normativa prevista per i dirigenti regionali; 

la Giunta, A VOTI UNANIMI 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

- di designare il Prof. Lorenzo Varano quale Commissario. straordinario dell’E.DI.S.U. Napoli 1, per un 
periodo di mesi sei a decorrere dalla data di pubblicazione sul BURC; 

- di dare mandato al Dirigente del Settore Ricerca Scientifica, ad intervenuta esecutività della 
presente, di porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla sua completa attuazione; 

- di inviare per l’esecuzione all’A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed 
Informatica e ‘Stampa e Bollettino Ufficiale” per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 
 

 


